
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33049 7Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2016

Os fundamentos das decisões proferidas em cada recurso estão 
à disposição nas respectivas páginas individuais dos candidatos, 
no site do concurso acessível em http://www.uepa.br/concursos.
Belém, 14 de janeiro de 2016
Paulo de Tarso Dias Klautau Filho
Presidente da Comissão do Concurso
Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo 917969

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 026 DE 13 de Janeiro de 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2016/7184.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, ANDERSON DE JESUS ARAUJO RAMOS, Mat. 
57227036/1, do cargo de Professor Classe III, lotado na Secretaria 
De Estado De Educação - SEDUC, a contar 01/11/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 de Janeiro 
de 2016.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo 917893

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº020/2016-GS/SEAD DE 11 DE JANEIRO DE 
2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2015/559215 de 23/12/2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora FLÁVIA DE NAZARÉ DA COSTA 
SANTOS, Id. Funcional nº 57191806/1, ocupante do cargo de 
Assistente de Informática, para responder pela Gerência de 
Relacionamento da Área de Proteção e Desenvolvimento/SEAD, 
durante o impedimento legal da titular ALESSANDRA CRISTINA 
RAMOS CARREIRA, no período de 18/01/2016 a 16/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE JANEIRO 
DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 917914

PORTARIA Nº021/2016-GS/SEAD DE 11 DE JANEIRO DE 
2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2016/875 de 04.01.2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor ALEXANDRE BEZERRA MATOS, Id. 
Funcional nº 55587312, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para responder pela Gerência de Registro de 
Preço/SEAD, durante o impedimento legal da titular IRIS ALVES 
MIRANDA NEGRÃO, no período de 06.01.2016 a 04.02.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE JANEIRO 
DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 917918

PORTARIA Nº018/2016-GS/SEAD DE 08 DE JANEIRO DE 
2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 06 de janeiro de 2016, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 33.043 de 06.01.2016, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2015/559310 de 23/12/2015.

R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor AUGUSTO JARTE AMARAL NORONHA, 
Id. Funcional nº 5883490/4, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pela Gerência de Controle de 
Cargos/SEAD, durante o impedimento legal da titular ROSE 
KARLA ALVES COELHO RAMOS, no período de 04/01/2016 a 
02/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE JANEIRO 
DE 2016.

RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

Protocolo 917920

ERRATA
.

Errata de Portaria, publicada no DOE nº 33.047 de 
13.01.2016.
Onde se lê: PORTARIA Nº 005 de 07 de janeiro de 2015.
Leia-se: PORTARIA Nº 005 de 07 de janeiro de 2016.

Protocolo 917668

Errata de Portaria, publicada no DOE nº 33.047 de 
13.01.2016.
Onde se lê: PORTARIA Nº 006 de 07 de janeiro de 2015.
Leia-se: PORTARIA Nº 006 de 07 de janeiro de 2016.

Protocolo 917673

Errata de Portaria, publicada no DOE nº 33.047 de 
13.01.2016.
Onde se lê: PORTARIA Nº 007 de 07 de janeiro de 2015.
Leia-se: PORTARIA Nº 007 de 07 de janeiro de 2016.

Protocolo 917675

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 004/2016-DAF/SEAD, DE 11 DE JANEIRO 
DE 2016

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
Considerando o processo n°2016/6205 de 06 de janeiro de 2016.
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 06.01.2016, o gozo das férias da 
servidora MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA Id. Funcional 
nº. 5813182/8, ocupante do cargo de Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa/SEAD, concedida através da Portaria 
nº. 445/2015-DAF/GEPS/SEAD de 22 de dezembro de 2015, 
publicada no DOE nº. 33.039 de 29.12.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE JANEIRO 
DE 2015.

VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 917928

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 011 de janeiro de 2016
CONCEDER, ao servidor FERNANDO AUGUSTO DO VALE GUZZO, 
matrícula Nº 55590321/3, Técnico em Saúde/Médico, Licença 
Assistência, de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico), no período de 30/11/2015 a 15/12/2015, 
devendo retornar ao serviço no dia 16/12/2015.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 30 de 
novembro de 2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 917698

CONTRATO
.

PROCESSO N° 2015/486633
CONTRATO Nº.002 /2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016

Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº. 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: 01.499.603/0001-42
CONTRATADA: INSTITUTO SAÚDE DA MULHER LTDA
Endereço: Tr. HUMAITÁ, nº.1608 ,bairro marco, município 
BELÉM/PA,  CEP:66.085-220-
FONE (91)3181-7000
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/486779
CONTRATO Nº.003/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº.63.879.381/0001-40 
CONTRATADA: DIAGNÓSIS CENTRO DIAGNÓSTICOS LTDA
Endereço: TR. HUMAITÁ, nº.1598 Marco, bairro  município 
BELÉM/PA,  CEP:66.093-400
FONE (91) 3239-9000
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
      PROCESSO N° 2015/486837
CONTRATO Nº.004/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: o nº.04.358.841/0001-26 
CONTRATADA: HOSPITAL SAÚDE DA FALÍLIA LTDA-EPP
Endereço: TV CHACO, nº.1503,bairro PEDREIRA, município 
BELÉM/PA,  CEP:66.085-451,
FONE (91) 991) 3239-90000
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
_____________________________________
PROCESSO N° 2015/515718
CONTRATO Nº.005/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 63.846.455/0001-42,
CONTRATADA: CLÍNICA INFANTIL DO PARÁ S/S LTDA- 
MATERNIDADE SAÚDE DA CRIANÇA
FONE (91) 4008-9500
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, nº 592 ,bairro 
Umarizal  município   Belém/PA,  CEP:66050-110, Ordenador: 
Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/513070
CONTRATO Nº.006/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31.12.2016
Chamada Pública  nº 035/2015 
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ: nº. 04.290.944/0001-00 
CONTRATADA: HOSPITAL DO CORAÇÃO DO PARÁ
Endereço: Trav. Dom Pedro I, nº 962 ,bairro Umarizal  município 
Belém/PA,CEP: 66050-100,
FONE-(91)3084-9000
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO N° 2015/504216
CONTRATO Nº.007/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados 
do IASEP
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016
Chamada Pública  nº 035/2015 
Projeto Atividade: 8242


